
Fecha de edición 25/09/2024

Ingredientes con alérgenos

tortilla de maiz (35,03%), carne de vacuno (29,19%), limón (26,27%), cebolla (3,15%), cilantro
(2,34%), aceite de oliva (1,75%), vinagre blanco (0,88%) (DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS), ajo
(0,58%), comino (0,29%), orégano (0,29%), sal (0,12%) (LÁCTEOS), pimienta (0,12%) Puede
contener trazas de: Cereales con gluten, Mostaza 

Composición cualitativa y
cuantitativa (incluidos los
aditivos)

Ingrediente Peso (ml=gr) % Peso

Tortilla de maiz 2.400,00 gr. 35 %

carne de vacuno 2.000,00 gr. 29 %

Limón 1.000,00 gr. 15 %

Limón 800,00 gr. 12 %

Cebolla 216,00 gr. 3 %

Cilantro 160,00 gr. 2 %

Aceite de oliva 120,00 gr. 2 %

Vinagre blanco 60,00 gr. 1 %

Ajo 40,00 gr. 1 %

Comino 20,00 gr. 0 %

Orégano 20,00 gr. 0 %

Sal 8,00 gr. 0 %

Pimienta 8,00 gr. 0 %

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
Taco de carne asada

Nombre de la empresa: Recetas de México



Información nutricional

Energía: 156.79kcal/656 KJ 

Valores medios Ing. ref. * 100g.

Grasas 7.31 % 5.12 g

Grasas saturadas 3.40 % 2.38 g

Hidratos de carbono 7.37 % 19.16 g

Azúcares 1.17 % 1.05 g

Proteínas 17.24 % 8.62 g

Sal 2.67% 0.16g

* % ingesta de referencia en adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal).

Alérgenos

CONTIENE: DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS, LÁCTEOS

Puede contener trazas de Cereales con gluten, Mostaza

Vida útil (días) 0

Peso 0 gr.

Informe elaborado con Recipok


